TERESINA - PISegunda-feira, 16 de junho de 2008 - Nº 111

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 001/08

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que a Concorrência n° 001/
2008, que tem como objeto a construção de Ponte sobre o Rio Poti, ligando os bairros
Mocambinho e Pedra Mole em Teresina-PI fica adiada “sine die”.

Teresina (PI), 11 de junho de 2008.

JOSÉ RIBAMAR BASTOS
Presidente da CPL

OF.  157

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2008

CONTRATANTE: O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das Cidades.
CONTRATADA: NM ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para
a implementação da pavimentação asfáltica em areia asfalto usinado a frio – AAUF, na
Av. Afrânio filho, no município de Amarante/PI, na modalidade Tomada de Preços, tipo
menor preço. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 002/2008 . CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 280.087,86 (duzentos e oitenta mil, oitenta e sete reais e oitenta e
seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 09.06.08. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte
dias), a contar de 09.06.08. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2008

CONTRATANTE: O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das Cidades.
CONTRATADA: NORTE E SUL CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: contratação de
empresa para a implantação de 4.177,20m² de pavimentação em paralelepípedo na
comunidade Lajes de Pedra, na zona rural do município de Cel.José Dias/PI, na
modalidade Carta Convite, tipo menor preço. FUNDAMENTO LEGAL: Carta Convite
nº 003/2008 . CPL/SC. VALOR CONTRATADO: R$ 148.946,97 (cento e quarenta e oito
mil, novecentos e quarenta e seis reais e noventa e sete centavos). DATA DA
ASSINATURA: 09.06.08. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte dias), a contar de 09.06.08.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

OF.  159

AVISO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/08

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí –
SEINFRA, designada pela Portaria nº16.04/2008-GS de 13/03/2008, através de sua presidente,
torna público aos interessados que, após exame da Proposta de Preços apresentada pela empresa
participante e habilitada no pleito relativa à Tomada de Preços Nº 06/2008,  obedecido os
critérios de julgamento prescrito no Edital e conforme razões contida na ata registrada do dia
29.05.2008, foi julgada desclassificada a empresa participante do certame a saber: HIDROENGE –
Hidráulica e Engenharia Ltda, por não atender, no todo, disposições do Edital, desta forma, a
licitação foi considerada fracassada, ficando assegurado o prazo de recurso a partir da
publicação deste aviso.

 Teresina (PI), 12 de junho de 2008.
Irene Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  579

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2008

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 11:30 (onze e trinta) horas do dia 1º
de julho de 2008, receberá proposta para os serviços de  Pavimentação Asfáltica em Pre-Misturado
a Frio das Vias Urbanas (Avenidas e  Ruas) na cidade de Corrente – Piauí, Tipo de Licitação é o
de Menor Preço, Regime de Empreitada por Preço Unitário. Os recursos financeiros para a
despesa decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm por conta do Estado do
Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária:
16101 15 451 36; Projeto: 1.210; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR - 00.  O Edital, Minuta de
Contrato, Especificações Técnicas, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma
Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos interessados na sala da Coordenação de
Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar,
em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-
8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e
seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da
reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 13 de junho de 2008.
Irene Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  582

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 0928/2008 – DPE – Termo de Rescisão de Contrato nº 001/2008
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Luiz Nunes de Almeida.
Objeto: Rescisão de contrato de locação de imóvel de propriedade do contratado.
Fundamento Legal: art.79, inciso II da Lei nº8.666/93.
Valor: R$ 300 (trezentos reais) mensais.
Data de Assinatura: 30 de maio de 2008.

               OF.  487

EXTRATO DO CONVÊNIO
Processo:  nº 359/2008;
Convênio: nº 056/2008;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI/ Prefeitura Municipal
de Manoel Emídio - PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: A implantação de 6.592,00m² de pavimentação em paralelepípedo na zona urbana
do Município de Manoel Emídio – PI .
Valor: R$ 226.612,74( duzentos e vinte e seis mil e seiscentos e doze reais e setenta e
quatro centavos);
Prazo: Até 30.09.2008;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 09/06/2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo IDEPI e José
Medeiros da Silva,  pela  Prefeitura   Municipal  de Manoel Emídio - PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO
Processo:  nº 477/2008;
Convênio: nº 057/2008;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI/ Prefeitura Municipal
de Socorro do Piauí  - PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: A construção e reforma de Estrada vicinal no trecho: Milha e a divisa com o Município de
Paes Landim – PI, numa extensão de 8,293, no Município de Socorro do Piauí – PI .
Valor: R$ 136.696,00( cento e trinta e seis mil e seiscentos e noventa e seis reais);
Prazo: Até 30.09.2008;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 10/06/2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo IDEPI e José
Antonio Coêlho ,  pela  Prefeitura   Municipal  de Socorro do Piauí- PI.

EXTRATO DO CONTRATO
Processo: nº 120/2008
Contrato: nº 069/2008
Carta Convite: nº025/2008
Contratante:INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI
Contratada: EMPRESA CONSTRUTORA GUARANI LTDA.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto:  Aquisição de  materiais e serviços para a recuperação de ponte em Madeira,
no Município de Isaías Coelho  – PI.
Valor: R$ 39.372,24( trinta e nove  mil,  trezentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos)
Prazo:  ate  04.10.2008;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 04.06.2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo
IDEPI e Raimunda Rosa da Silva pela EMPRESA CONSTRUTORA GUARANI  LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO
Processo: nº 132/2008
Contrato: nº 071/2008
Carta Convite: nº028/2008
Contratante:INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI
Contratada: EMPRESA CONSTRUTORA FENIX  LTDA.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: A Recuperação de 700m de rua, ligando a Vila Portal da Esperança à Vila do
Avião, no Município de Teresina  – PI.
Valor: R$ 49.174,28( quarenta e nove mil,  cento e setenta e quatro reais e vinte e oito
centavos) ;
Prazo:  ate  10.07.2008;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 10.06.2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo
IDEPI e Gratuliano dos Santos Fonseca Filho pela EMPRESA  CONSTRUTORA FENIX  LTDA.